
Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.815 NATAL, 02 DE DEZEMBRO DE 2016 • SEXTA-FEIRA 
 

TERMO DE ADJUDCAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO 
 
Processo: 368305/2016-4- DPE/RN 
Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 050/2016 - DPE/RN 
Objeto: Aquisição de Material Consumo Unidade Gravadora de CD/DVD para Defensoria Pública Geral do Estado do Rio 
Grande do Norte. 
Interessado: Defensoria Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Atendendo ao disposto no Art. 4, inciso XX da Lei federal nº 10.520/2002 e Art. 18, inciso XII, ADJUDICO o objeto do 
certame (Pregão Eletrônico nº 050/2016-DPE/RN), à seguinte empresa: 

SUPRA INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº 02.223.631/0001-03, empresa com sede á Rua Potengi, nº 723, Bairro: Petrópolis, 
Natal–RN - CEP: 59.020-30, representada por JOSÉ IRIS DE ABREU FERREIRA, CPF sob nº 566.135.394-49. 

Item 01 – Unidade Gravadora de CD/DVD - Quantidade: 72 (setenta e dois) Unidades. 

Valor do Melhor Lance: R$ 14.328,00 (quatorze mil trezentos e vinte e oito reais). 

Com Valor negociado á: R$ 12.204,00 (doze mil duzentos e quatro reais). 

Valor Global da Licitação: R$ 12.204,00 (doze mil duzentos e quatro reais). 

Natal, 30 de novembro de 2016. 
 
Jacilene Márcia Vieira 
Pregoeira Oficial da DPE/RN 
 
Renata Alves Maia 
Defensora Pública-Geral do Estado 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

Tendo decorrido o prazo para recurso, sem que qualquer manifestação de inconformismo tenha sido formulada, 
HOMOLOGO, com supedâneo no art. 38, inciso VII, e art. 43, inciso IV, da Lei de n. 8.666/93, todos os atos praticados 
pela Pregoeira Oficial da Defensoria Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, no presente procedimento 
licitatório, que foi adjudicado à empresa: 

SUPRA INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº 02.223.631/000103, empresa com sede á Rua Potengi, nº 723, Bairro: Petrópolis –
Natal–RN - CEP: 59.020-30, representada por JOSÉ IRIS DE ABREU FERREIRA, CPF sob nº 566.135.394-49. 

Natal, 30 de novembro de 2016. 
 
Renata Alves Maia 
Defensora Pública-Geral do Estado 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.815 NATAL, 02 DE DEZEMBRO DE 2016 • SEXTA-FEIRA 
 

Processo: 392742/2016-1 DPE/RN 
 
Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 051/2016-1 (SRP) DPE/RN 
Objeto: Prestação de Serviço de Motorista Categorias B e D (terceirizado) 
Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 
  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  

                          Atendendo ao disposto no Art. 4, inciso XX da Lei federal nº 10.520/2002 e Art. 18, inciso XII, 
ADJUDICO o objeto do certame (Pregão Eletrônico nº 051/2016-DPE/RN), à seguinte empresa:  

LABOR PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA – EPP – CNPJ nº 13.312.604/0001-15, com sede na Rua: Santa Luzia, 
3553 Candelária-Natal/RN- CEP: 59.065-420, representada por Marcelo Batista de Oliveira, CPF nº. 
013.355.344-23.  

Item 01 – Contratação de empresa especializada Prestação Serviço Motorista Categoria B e D (terceirizado) - 

Quantidade: (uma) unidade. 

Valor do Melhor Lance Global anual: R$727.649,52 (setecentos e vinte e sete mil seiscentos e quarenta e 

nove reais e cinquenta e dois centavos). 

Com valor negociado a: R$ 727.638,68 (setecentos e vinte e sete mil seiscentos e trinta e oito reais e 

sessenta e oito centavos).  

Valor Global anual da Licitação R$ 727.638,68 (setecentos e vinte e sete mil seiscentos e trinta e oito reais e 

sessenta e oito centavos).  

Natal, 30 de novembro de 2016. 

   
Suelene Bezerra Barbosa 

Pregoeira Oficial da DPE/RN 

   
Renata Alves Maia 

Defensora Pública-Geral do Estado 

  

  



  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Tendo decorrido o prazo para recurso, sem que qualquer manifestação de inconformismo tenha sido 

formulada, HOMOLOGO, com supedâneo no art. 38, inciso VII, e art. 43, inciso IV, da Lei de n. 

8.666/93, todos os atos praticados pela Pregoeira Oficial da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do 

Norte, no presente procedimento licitatório, que foi adjudicado à(s) empresa (s):  

LABOR PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - EPP – CNPJ nº 13.312.604/0001-15, o objeto do certame, 

Pregão Eletrônico nº 051/2016-DPE/RN, totalizando o valor Global Anual de R$ 727.638,68 (setecentos e 

vinte e sete mil seiscentos e trinta e oito  reais e sessenta e oito centavos). 

  

  

  

Natal, 30 de novembro de 2016. 

  

  

Renata Alves Maia 
Defensora Pública-Geral do Estado 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.815 NATAL, 02 DE DEZEMBRO DE 2016 • SEXTA-FEIRA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº  369691/2016-9 

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº.056/2016-SRP/ DPE 

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através da sua pregoeira, torna público que 
realizará licitação, modalidade Pregão Eletrônico Registro de Preço, tipo MENOR PREÇO GLOBAL  destinada 
Contratação de empresa na Prestação de Serviços de cabeamento para  rede de dados e telefonia 
corporativa   para a  DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO,  conforme especificações no ANEXO  I – Termo de 
Referência, no dia  15 de dezembro  de 2016, às 10hs (Horário de Brasilia-DF)  na sala da Comissão 
Permanente de Licitação deste órgão através do site www.comprasnet.gov.br  outros  esclarecimentos 
necessários  deverão ser feitos através do e-mail cpl01dpe@gmail.com. 

Natal (RN),01 de dezembro de 2016. 

Suelene Bezerra Barbosa 
Pregoeira Oficial 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.815 NATAL, 02 DE DEZEMBRO DE 2016 • SEXTA-FEIRA 
 

Extrato do Contrato Administrativo nº 048/2016 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.   

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ sob o nº. 
07.628.844/0001-20, com sede provisória na Avenida Senador Salgado Filho, nº 2860-B, Lago Nova, Natal/RN, 
representada por Dra. Renata Alves Maia, inscrita no CPF/MF sob o nº 030.329.104-47.  

Contratada: SEABOX TECH IMPORTADORA E SERVIÇOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 
06.083.148/0001-13, neste ato representado pela Sr. Márcio Rutigliano Bicudo de Lima Azevedo, inscrito no 
CPF sob o nº. 309.331.338-47.  

Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de 12 (doze) Detectores de Metal portáteis para 
atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, conforme termo de 
referência e anexo do Pregão Eletrônico 041/2016.  

Valor da Contração: O valor global para a aquisição do objeto deste contrato é de R$ 1.800,00 (um mil e 
oitocentos reais) para aquisição de 12 (doze) Detectores de Metais Manuais e Portáteis, com valor unitário 
de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), conforme resultado do Pregão Eletrônico nº 041/2016-DPERN.  

Prazo de Vigência: O contrato tem vigência no período de 12 (doze) meses com termo inicial a partir da 
publicação do Extrato do Contrato no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte ou conforme o período 
de garantia dos equipamentos.  

Dotação Orçamentária: 05.101-03-122-0100. Projeto/Atividade: 20880 – 0001 Manutenção e funcionamento 
da DPE/RN. Elemento de Despesa: 4490.52 – Equipamentos e Material Permanente. Fonte: 100 – Recursos 
Ordinários.  

Fundamento Legal: Processo Administrativo nº 64456/2016-1e nos permissivos legais da Lei 8.666/1993 e 
suas alterações, bem como a Lei 10.520/2002.  

Natal/RN, 01 de dezembro de 2016.  

  

RENATA ALVES MAIA 
DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CNPJ Nº 07.628.844/0001-2099 

   

MÁRCIO RUTIGLIANO BICUDO DE LIMA AZEVEDO  
SEABOX TECH IMPORTADORA E SERVIÇOS EIRELI - EPP  

CNPJ Nº. 06.083.148/0001-13  
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.815 NATAL, 02 DE DEZEMBRO DE 2016 • SEXTA-FEIRA 
 

Extrato do Contrato Administrativo nº 054/2016- Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.   

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ sob o nº. 
07.628.844/0001-20, com sede provisória na Avenida Senador Salgado Filho, nº 2860-B, Lago Nova, Natal/RN, 
representada por Dra. Renata Alves Maia, inscrita no CPF/MF sob o nº 030.329.104-47.  

Contratada: ALBERFLEX INDÚSTRIA DE MÓVEIS-LTDA, com sede na Avenida Rudolf Daffener, 867, Boa Vista, 
Sorocaba/SP, CEP 18.085-005, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 60.656.774/0001-05, neste ato representado 
pelo Sr. Eliezer Xavier de Melo, inscrito no CPF/MF sob o nº 180.970.814-15.  

Objeto: Aquisição de mobiliário para dar continuidade ao aparelhamento, estruturação e modernização da 
DPE-RN.  

Valor da Contração: O valor global da aquisição é de R$ 404.491,83 (quatrocentos e quatro mil quatrocentos 
e noventa e um reais e oitenta e três centavos  

Prazo de Vigência: O contrato tem vigência no período de 12 (doze) meses com termo inicial a partir da 
publicação do Extrato do Contrato no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte ou conforme o período 
de garantia do mobiliário.  

Dotação Orçamentária: Os créditos orçamentários ao atendimento deste contrato correrão por conta da 
seguinte classificação orçamentária: 05.101-03-122-0100-0001 - Atividade 20880 – Manutenção e 
Funcionamento da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte – Elemento de Despesa 449052 – 
Equipamentos e Materiais Permanentes – Fonte 100 – Recursos Ordinários.  

Fundamento Legal: Processo Administrativo nº 357189/2016-6 e nos permissivos legais da Lei 8.666/1993 e 
suas alterações, bem como a Lei 10.520/2002. 

  

Natal/RN, 01 de dezembro de 2016.  

  

RENATA ALVES MAIA 
DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CNPJ Nº 07.628.844/0001-2099  
 

ELIEZER XAVIER DE MELO 
ALBERFLEX INDÚSTRIA DE MÓVEIS-LTDA  

CNPJ Nº. 60.656.774/0001-05 
 

 


